
 
 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

 

PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI SALA BIELLESE 
 

 

Copia 

 
 

PUBBLICAZIONE 
ALL’ALBO  
PRETORIO  

 
PER 15 GIORNI  

 
DAL 

 
 

24/01/2017 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Determinazione n. 5 del  24/01/2017 

 
 

OGGETTO : INCARICO RSPP PER IL TRIENNIO 2017 - 2019           

 



 

Determinazione n. 5 del 24/01/2017 
Oggetto: INCARICO RSPP PER IL TRIENNIO 2017 - 2019           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 86 del 03.12.2013 ad oggetto 
“Rinnovo incarico geometra TROMBINI Maurizio quale Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione per il triennio 2014-2016. Impegno di spesa”; 
 
RICEVUTO in data 16.01.2017, nostro protocollo 127, il preventivo relativo alla disponibilità di 
rinnovo dell’assunzione di incarico di R.S.P.P. da parte del geometra TROMBINI Maurizio, con una 
proposta di incarico per il triennio 2017-2019 per un importo annuo pari a € 951,60; 
 
RITENUTO di poter accettare il preventivo ricevuto; 
 
ACQUISITO dal sito dell’A.V.C.P. il codice CIG ZA21CFB0E5; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della corretta amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000 introdotto dal D. Legge 174/2012; 
 
VISTO il Decreto sindacale del 27/05/2014 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
DI rinnovare, per le motivazioni indicate in premessa, al Geom. TROMBINI Maurizio con studio in 
Via Vercellone n.5 – 13900 Biella P.I. 01851240026, l’incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione per il triennio 2017-2019 dietro il corrispettivo annuo di € 951,60; 
 
Di impegnare alla missione 01.06.1.103 del Cap.1086 “Prestazioni professionali per studi e 
progettazioni, direzione lavori e collaudi”, gli importi sul bilancio pluriennale 2017 – 2019 come 
segue: 

• anno 2017 € 951,60; 

• anno 2018 € 951,60; 
 
Di provvedere a impegnare l’importo relativo all’anno 2019 pari a € 951,60 alla missione 
01.06.1.103 del Cap.1086 “Prestazioni professionali per studi e progettazioni, direzione lavori e 
collaudi” al momento dell’approvazione del bilancio pluriennale 2017-2019; 
 
Di liquidare gli importi impegnati dietro presentazione di regolare parcella; 
 
La presente determinazione, per meri fini di pubblicità notizia degli atti, in omaggio al principio della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed 
avrà esecuzione dopo il inserimento nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott Michelangelo La Rocca 
 
 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs 18 
agosto 2000 n. 267, attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa, in fase preventiva di formazione, della presente 
determinazione. 
 
Sala Biellese 24/01/2017 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Michelangelo LA ROCCA 
 
 

 
_________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, e 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, appone il proprio visto in ordine 
alla regolarità contabile della presente determinazione attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Sala Biellese,lì 24/01/2017 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott Michelangelo La Rocca 
 

 

_________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art.124, c.1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, la presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
24/01/2017. 

Sala Biellese, lì 24/01/2017 

 SEGRETARIO 
F.to LA ROCCA Dott. Michelangelo 

 
 

_________________________________________________ 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Sala Biellese, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LA ROCCA Dott. Michelangelo 
 
 


